Baterias Industriales – Estacionarias
Classic Solar
Un potente almacenamiento de energía
para sistemas fotovoltaicos
Especificaciones
Distribuidor oficial:
HISPANIA SOLAR DE
ENERGÍAS FOTOVOLTAICAS, S.L.

25 Nm
Las capacidades están dadas a 25 ºC después de 5 ciclos
+ -
-- +
+
(l) (B/L)
(b/w)
(h)
*La altura indicada en la tabla puede diferir dependiendo de los tapones usados.                                 **Densidad de ácido dN = 1.26 kg/l
Tipo Código Tensión Capacidad Longitud Anchura Altura* Longitud Peso Peso Resistencia Intensidad Terminal Nº
nominal C120 (l) (b/w) (h) Instalada Incluyendo De Ácido** Interna De Term./
(B/L) Ácido Cortocircuito Polo
1.85 V/C Según
25°C Máx. Máx. Máx. Aprox. Aprox.
V Ah mm mm mm mm kg kg mΩ A
EnerSol T 370 NVTS020370WC0FA 2 367 83 198.5 445 93 17.3 5.1 0.701 2900 F-M10 1
EnerSol T 460 NVTS020460WC0FA 2 459 101 198.5 445 111 21.0 6.3 0.561 3625 F-M10 1
EnerSol T 550 NVTS020550WC0FA 2 551 119 198.5 445 129 24.7 7.5 0.467 4350 F-M10 1
EnerSol T 650 NVTS020650WC0FA 2 648 119 198.5 508 129 29.5 8.6 0.450 4500 F-M10 1
EnerSol T 760 NVTS020760WC0FA 2 756 137 198.5 508 147 31.0 10.0 0.386 5250 F-M10 1
EnerSol T 880 NVTS020880WC0FA 2 876 137 198.5 556 147 38.0 11.0 0.438 4660 F-M10 1
EnerSol T 1000 NVTS021000WC0FA 2 1001 155 198.5 556 165 43.1 12.6 0.383 5325 F-M10 1
EnerSol T 1130 NVTS021130WC0FA 2 1126 173 198.5 556 183 47.7 14.1 0.341 5991 F-M10 1
EnerSol T 1250 NVTS021250WC0FA 2 1251 191 198.5 556 201 52.8 15.6 0.307 6657 F-M10 1
Capacidades en Ah (C6 - C240 at 25°C)
Tipo C6 C10 C12 C24 C48 C72 C100 C120 C240
1.75 1.80 1.80 1.80 1.80 1.80 1.85 1.85 1.85
V/C V/C V/C V/C V/C V/C V/C V/C V/C

1230 1411 1405 1550 1730 1850 1950 1990 2090
1575 1751 1740 1910 2090 2200 2300 2350 2470
1670 1854 1845 2015 2215 2335 2445 2500 2600
2085 2317 2305 2520 2755 2910 3040 3100 3250
2275 2523 2510 2740 2985 3135 3280 3350 3520
2595 2884 2870 3135 3430 3615 3765 3850 4040
2785 3090 3075 3355 3650 3840 4000 4100 4300
3100 3450 3435 3765 4100 4300 4500 4600 4850
Tipo Código Tensión Capacidad Long. Anchu. Altura* Long. Peso Peso Resis- Intensi. Terminal Nº Capacidades  en Ah ( C6 - C240 at 25°C)
Nomi- (l) (b/w) (h) Ins- incluyendo De tencia de Term./
nal C120 talada Ácido Ácido** / Interna Corto Polo
1.85 V/C (B/L) Circuito C6 C10 C12 C24 C48 C72 C100 C120 C240
25°C Máx. Máx. Máx. Aprox. Aprox. Según 1.75 1.80 1.80 1.80 1.80 1.80 1.85 1.85 1.85
V Ah mm mm mm mm kg kg mΩ A V/C V/C V/C V/C V/C V/C V/C V/C V/C
Monobloc
OPzS Solar 70 NVSL120070WC0FA 12 70 275 208 385 285 35 15 18.18 688 F-M8 1
OPzS Solar 140 NVSL120140WC0FA 12 140 275 208 385 285 45 14 9.26 1314 F-M8 1
OPzS Solar 210 NVSL120210WC0FA 12 210 383 208 385 393 64 19 6.46 1884 F-M8 1
OPzS Solar 280 NVSL060280WC0FA 6 280 275 208 385 285 41 13 2.68 2283 F-M8 1
OPzS Solar 350 NVSL060350WC0FA 6 350 383 208 385 393 56 20 2.39 2800 F-M8 1
OPzS Solar 420 NVSL060420WC0FA 6 420 383 208 385 393 63 20 1.96 3106 F-M8 1
Elemento
OPzS Solar 190 NVSL020190WC0FA 2 190 105 208 405 115 13.7 5.2 1.45 1400 F-M8 1
OPzS Solar 245 NVSL020245WC0FA 2 245 105 208 405 115 15.2 5.0 1.05 1950 F-M8 1
OPzS Solar 305 NVSL020305WC0FA 2 305 105 208 405 115 16.6 4.6 0.83 2450 F-M8 1
OPzS Solar 380 NVSL020380WC0FA 2 380 126 208 405 136 20.0 5.8 0.72 2850 F-M8 1
OPzS Solar 450 NVSL020450WC0FA 2 450 147 208 405 157 23.3 6.9 0.63 3250 F-M8 1
OPzS Solar 550 NVSL020550WC0FA 2 550 126 208 520 136 26.7 8.1 0.63 3250 F-M8 1
OPzS Solar 660 NVSL020660WC0FA 2 660 147 208 520 157 31.0 9.3 0.56 3650 F-M8 1
OPzS Solar 765 NVSL020765WC0FA 2 765 168 208 520 178 35.4 10.8 0.50 4100 F-M8 1
OPzS Solar 985 NVSL020985WC0FA 2 985 147 208 695 157 43.9 13.0 0.47 4350 F-M8 1
OPzS Solar 1080 NVSL021080WC0FA 2 1080 147 208 695 157 47.2 12.8 0.43 4800 F-M8 1
OPzS Solar 1320 NVSL021320WC0FA 2 1320 215 193 695 225 59.9 17.1 0.30 6800 F-M8 2
OPzS Solar 1410 NVSL021410WC0FA 2 1410 215 193 695 225 63.4 16.8 0.27 7500 F-M8 2
OPzS Solar 1650 NVSL021650WC0FA 2 1650 215 235 695 225 73.2 21.7 0.26 7900 F-M8 2
OPzS Solar 1990 NVSL021990WC0FA 2 1990 215 277 695 225 86.4 26.1 0.23 8900 F-M8 2
OPzS Solar 2350 NVSL022350WC0FA 2 2350 215 277 845 225 108.0 33.7 0.24 8500 F-M8 2
OPzS Solar 2500 NVSL022500WC0FA 2 2500 215 277 845 225 114.0 32.7 0.22 9300 F-M8 2
OPzS Solar 3100 NVSL023100WC0FA 2 3100 215 400 815 225 151.0 50.0 0.16 12800 F-M8 3
OPzS Solar 3350 NVSL023350WC0FA 2 3350 215 400 815 225 158.0 48.0 0.14 14600 F-M8 3
OPzS Solar 3850 NVSL023850WC0FA 2 3850 215 490 815 225 184.0 60.0 0.12 17000 F-M8 4
OPzS Solar 4100 NVSL024100WC0FA 2 4100 215 490 815 225 191.0 58.0 0.11 17800 F-M8 4
OPzS Solar 4600 NVSL024600WC0FA 2 4600 215 580 815 225 217.0 71.0 0.11 18600 F-M8 4
¡ No a escala!
Esquemas con posición de los terminales, terminal y par de apriete.
Los datos son también válidos para la
versión cargada en seco.